
5公埼理第 306号 

令和 5年 11月 6日 

 

会員各位 

  公益社団法人埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之   

北部ブロック理事  平野 輝利人 

熊谷エリア長  瀧澤 達也   

（公文書番号にて公印略） 

 

令和 5年度（公社）埼玉県理学療法士会 北部ブロック 

熊谷エリア主催症例検討会のご案内 

 

会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、北部ブロック熊谷エリア主催「士会主催症例検討会」を下記の通り開催いたします。講義

テーマを「E-1：神経系理学療法学」と位置付けています。症例提供施設は、埼玉慈恵病院、熊谷生

協病院になります。演者と参加者の皆様でディスカッションをできる場を設けております。症例を通じ

て知識を深め、臨床での疑問点を議論する良い機会にしていただければ幸いです。万障お繰り合

わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時 ： 令和 5年 11月 30日（木曜日） 19：30～20：30  

２．会場 ： 介護複合施設くまここ（〒360-0012 埼玉県熊谷市上之 3851-1） 

３．内容 ： 症例検討会（2題） 

１）埼玉慈恵病院 兼古恵美子氏 

「脳梗塞後軽度左片麻痺を呈し、独歩獲得し自宅退院となった症例 ～社会参加のアプローチ

について～」 

2）熊谷生協病院 加治政成氏 

「脳出血に伴い重度右片麻痺を呈した症例 ～在宅復帰後、デイケアを通し、活動・参加に取り

組む～」 

４．座長：関東脳外科病院 飯塚有子氏 

５．定員 ： 50名（先着順：定員になり次第に締め切ります） 

６．対象 ： 埼玉県理学療法士会会員・養成校学生 無料 

他都道府県士会の日本理学療法士協会会員 1,000円 

日本理学療法士協会会員外 5,000円 

７．新生涯学習プログラム単位： 

本研修会を受講された方は、下記のいずれかを取得可能です。申請時にご選択ください。 

・後期研修履修者である場合は「E-1：神経系理学療法学」の 1/3コマ 

・前期研修履修者である場合は「D-2 領域別研修(事例）」の 1/3コマ 

B-5（症例報告・発表の仕方）を履修済みである会員に限る。 

日本理学療法士協会 HP 上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上 に自動的に

反映されます（反映されるのに 1～2 ヶ月程かかることがあります）。 



※ 1回の症例検討会では、複数演題を聴講しても、1/3 コマの取得になります。 

※ 申込時、登録情報に不備が認められた場合、申請が認められない可能性があります。 

8．申込み期限：令和 5年 10月 23日(月)～令和 5年 11月 29日（水） 

※ 申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします 

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がご

ざいます 

９．申込み方法： 

・県士会 HPの本研修会案内にあります「お申込フォーム」 

・URL：https://forms.gle/NsHsXL7dUadivvjR6 

・QR コード（右図） 

のいずれかより、お申込みできます 

 

＜注意事項＞ 

・同日 18 時 30 より、埼玉県理学療法士会北部ブロック熊谷エリアの交流会議を行います。

症例検討会は、交流会議後の開催になります。交流会議は、熊谷エリアの会員の親睦を深め

ること、熊谷エリアとしての連携促進を目的としています。該当の会員の皆様には是非ご参

加いただきますよう、お願い申し上げます。（別紙参照） 

 

 

 

 

 

以上 

– 問い合わせ – 

埼玉県理学療法士会北部ブロック熊谷エリア事務局 飯塚 

メールアドレス ： hokubu.kumagaya.pt@gmail.com 


